Becherus (quem memoras p. 30) olim mihi juveni monstravit experimentum argillae
30 cum oleo lini, in globulos formatae, et in retorta igne tortae, qui deinde tusi et loti materiam dabant magneti haerentem. Id experimentum nuper a viris peritis in Gallia renovatum est. Vellem tamen tentarent frustulum visibilis ferri inde conflare ne quis suspicetur esse magnetica ferri expertia.

Inprimis autem menstruum illud laudo, et edi dignum puto quod (ut ais p. 34)

si super subtiliorem ferri limaturam effundatur, et exinde extrahatur, certissima secum refert indicia cujuscunque in ferro accidentalis mixturae.

Tecum sentio p. 40. cum in aquis cupro ditatis ferrum in cuprum mutari creditur (uti apud Neusolenses in Hungaria superiore) non esse transmutationem, sed meram transpositionem seu successionem cupri in locum ferri. suspicorque idem fieri in jactata Alchymistarum transmutatione cirmalbarium corporis in argentum. 5

Optime divinasti (p. 45) aquam qua Cl. San - Hilarius utitur ad ferri solutionem aenigmaticam esse, et intelligi Antimonium operans in via sicca. et cum dimidia aut tertia parte Martis Regulum exhibens. Elegansque est experimentum ejus, subtilissimorum et condidissimorum florum ex hoc regulo prius depurato levi igne sublimatorum; quos inventor nomine Nivis Ferri cohonestat, et non male Tecum in re media prodesse judicat. Suspicio cognatam esse hanc nivem cum floribus Zinki, vel Lapidis Calaminaris de quorum usu non pauca habet Glauberus. Et dispiciendum disquirendumque relinquo, an non magis Antimonio quam ferro haec Nix debeatur; nam Antimonium facile in vaporem abire, et magnos in medicina usus habere constat. Sed si a ferro denominetur haec Nix, minus timebitur ab aegris, qui interdum solo Antimonii nomine tanquam terriculamento inepte turbantur. Ego vero quo plus Antimonii particeps videbitur, eo plus ab hoc medicamento expectandum puto. 10 15

Quod superest vale vir Eximie, et cum inelyto Vallisnierio aliisque amicis naturalem scientiam ornare perge. Dabam Viennae Austriae 22. Februarii 1714. 20

121. NOMIS AN LEIBNIZ

Hannover, 22. Februar 1714.

Überlieferung: *K* Abfertigung:

H^r le 22. de fev^r 1714.

Monsieur

Je serois Monsieur dans une grande agitation pour Vostre santé, si Madame l'Electrice n'eut en la Bonte de m'assurer qu'Elle estoit bonne, et qu'Elle avoit reçu depuis peu de vos lettres, parceque Vostre derniere me marquoit que vous estiés incomodè de la Goutte ce qui m'affligeoit beaucoup considerant aux douleur qu'Elle vous apporte: J'ay esté aussi pendant quelque tems incomodè d'une fluxion à la Poitrine qui m'a mesme 25 30